

## 貸 借 対 照 表

2023 年 3 月 31 日現在

(単位：千円)

| 科 目             | 金 額            | 科 目                    | 金 額            |
|-----------------|----------------|------------------------|----------------|
| <b>(資産の部)</b>   |                | <b>(負債の部)</b>          |                |
| <b>流動資産</b>     | <b>966,166</b> | <b>流動負債</b>            | <b>20,648</b>  |
| 現金及び預金          | 756,485        | リース債務                  | 2,148          |
| 売掛金             | 5,475          | 未払金                    | 155            |
| 買取債権            | 318,241        | 未払費用                   | 4,500          |
| 貯蔵品             | 267            | 未払法人税等                 | 4,640          |
| 前払費用            | 355            | 賞与引当金                  | 7,937          |
| その他             | 3,314          | 役員賞与引当金                | 1,106          |
| 貸倒引当金           | △ 117,974      | その他                    | 160            |
|                 |                | <b>固定負債</b>            | <b>12,716</b>  |
| <b>固定資産</b>     | <b>15,624</b>  | リース債務                  | 5,390          |
| <b>有形固定資産</b>   | <b>6,925</b>   | 退職給付引当金                | 205            |
| 工具器具備品          | 355            | 役員退職慰労引当金              | 7,120          |
| リース資産           | 6,570          | <b>負 債 合 計</b>         | <b>33,365</b>  |
| <b>無形固定資産</b>   | <b>2,870</b>   | <b>(純資産の部)</b>         |                |
| ソフトウェア          | 2,870          | <b>株主資本</b>            | <b>948,425</b> |
| <b>投資その他の資産</b> | <b>5,828</b>   | <b>資本金</b>             | <b>500,000</b> |
| 繰延税金資産          | 5,828          | <b>利益剰余金</b>           | <b>448,425</b> |
|                 |                | その他利益剰余金               | 448,425        |
|                 |                | 繰越利益剰余金                | 448,425        |
|                 |                | <b>純 資 産 合 計</b>       | <b>948,425</b> |
| <b>資 産 合 計</b>  | <b>981,790</b> | <b>負 債 ・ 純 資 産 合 計</b> | <b>981,790</b> |

## 損 益 計 算 書

自 2022 年 4 月 1 日  
至 2023 年 3 月 31 日

(単位：千円)

| 科 目          | 金 額     |         |
|--------------|---------|---------|
| 売上高          |         |         |
| 受託手数料        | 46,897  |         |
| 買取債権回収額      | 351,999 | 398,897 |
| 売上原価         |         |         |
| 買取債権原価       |         | 138,144 |
| 売上総利益        |         | 260,753 |
| 販売費及び一般管理費   |         | 222,744 |
| 営業利益         |         | 38,008  |
| 営業外収益        |         |         |
| 受取利息         | 7       |         |
| その他          | 757     | 764     |
| 営業外費用        |         |         |
| 支払利息         | 375     |         |
| その他          | 2,088   | 2,464   |
| 経常利益         |         | 36,309  |
| 特別損失         |         |         |
| 固定資産除却損      | 3       | 3       |
| 税引前当期純利益     |         | 36,306  |
| 法人税、住民税及び事業税 |         | 13,987  |
| 法人税等調整額      |         | 575     |
| 当期純利益        |         | 21,744  |